

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BELLO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 Julio veinticuatro de dos mil veinte

A

Rad.: 05001 40 03 001-0218-01214 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	17-jul-20	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
3-ago-17	31-ago-17		1,5			963.902,00		0,00	Valor	Folio	0,00	963.902,00
3-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		963.902,00	28	21.618,66			21.618,66	985.520,66
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		963.902,00	30	22.697,70			44.316,36	1.008.218,36
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		963.902,00	30	22.389,37			66.705,72	1.030.607,72
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		963.902,00	30	22.211,36			88.917,09	1.052.819,09
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		963.902,00	30	22.033,00			110.950,09	1.074.852,09
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		963.902,00	30	21.957,80			132.907,89	1.096.809,89
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		963.902,00	30	22.258,24			155.166,13	1.119.068,13
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		963.902,00	30	21.948,39			177.114,52	1.141.016,52
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		963.902,00	30	21.760,09			198.874,61	1.162.776,61
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		963.902,00	30	21.722,38			220.596,99	1.184.498,99
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		963.902,00	30	21.571,38			242.168,37	1.206.070,37
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		963.902,00	30	21.334,94			263.503,31	1.227.405,31
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		963.902,00	30	21.249,67			284.752,97	1.248.654,97
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		963.902,00	30	21.126,35			305.879,33	1.269.781,33



Bello, julio veintitrés de dos mil veinte (2020)

Radicado	05-088-40-03-001-2018-001214-00
Proceso	Ejecutivo
Demandante (S)	Cooperativa Coopantex
Demandado (S)	John Jader Zapata Rodolfo Stiven Vásquez
Tema Y Subtemas	Liquidación Costas

Por la secretaría, hágase la liquidación de costas a cargo de la parte demandada a favor de la parte demandante, señora juez, de conformidad con el art. 366 del C.G.P., la liquidación de costas quedará así:

Concepto	Folio	Cdno.	Valor en \$
Citación notificación	18	1	9.500.oo
Citación notificación	23	1	9.500.oo
Notificación por aviso	28	1	10.100.oo
Notificación por aviso	42	1	10.100.oo
Agencias en Derecho	47	1	819.000.oo
TOTAL			858200.oo

DORA PLATA RUEDA
Secretaria



Bello, julio veintitrés de dos mil veinte (2020)

Radicado	05-088-40-03-001-2018-001214-00
Proceso	Ejecutivo
Demandante (S)	Cooperativa Coopantex
Demandado (S)	John Jader Zapata Rodolfo Stiven Vásquez
Tema Y Subtemas	Liquidación Costas

De conformidad con el artículo 366 # 1 del C.G. del P., se le imparte APROBACIÓN a la liquidación de costas que antecede.

De otra parte y una vez vencido el término de traslado de liquidaciones aportadas por el demandante, revisado el sistema de títulos, observa el despacho que hay dineros en la cuenta del despacho, por lo que el despacho procede a modificar las liquidaciones haciendo los abonos a las liquidaciones con capital menor y los dineros sobrantes, se aplicaron a la liquidación de capital conforme a liquidaciones que se anexan.

NOTIFÍQUESE

LUISA PATIÑO CADAVID
LA JUEZ

2

PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE BELLO, ANTIOQUIA

NOTIFICACIÓN POR ESTADO

La presente providencia se notifica por estados virtualmente de conformidad con el art. 9 del decreto 806 del 4 de junio del 2020.

DORA PLATA RUEDA
Secretaria

1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	963.902,00	30	20.955,33		326.834,66	1.290.736,66
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	963.902,00	30	20.822,09		347.656,74	1.311.558,74
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	963.902,00	30	20.736,32		368.393,06	1.332.295,06
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	963.902,00	30	20.507,22		388.900,29	1.352.802,29
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	963.902,00	30	21.021,88		409.922,16	1.373.824,16
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	963.902,00	30	20.707,72		430.629,88	1.394.531,88
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	963.902,00	30	20.660,02		451.289,90	1.415.191,90
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	963.902,00	30	20.679,10		471.969,00	1.435.871,00
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	963.902,00	30	20.640,94		492.609,94	1.456.511,94
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	963.902,00	30	20.621,85	419.872,00	93.359,79	1.057.261,79
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	963.902,00	30	20.660,02	419.872,00	(305.852,19)	658.049,81
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	658.049,81	30	14.104,47	668.306,00	(654.201,53)	3.848,27
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	3.848,27	30	81,64	419.872,00	(419.790,36)	(415.942,08)
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	D (415.942,08)	30	0		0,00	(415.942,08)
1-jul-20	17-jul-20	0,00%	0,00%	0,000%	D (415.942,08)	17	0		0,00	(415.942,08)
Resultados >>							1.927.922,00		0,00	(415.942,08)

SALDO DE CAPITAL	(415.942,08)
SALDO DE INTERESES	0,00
INTERES DE PLAZO	10.262,00
SALDO EN FAVOR DEL DEMANDADO	(405.680,08)

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BELLO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 Julio veinticuatro de dos mil veinte

A

Rad.: 05001 40 03 001-02018-01214 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	17-jul-20	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
3-ago-17	31-ago-17		1,5			306.000,00		0,00	Valor	Folio	0,00	306.000,00
3-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		306.000,00	28	6.863,05			6.863,05	312.863,05
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		306.000,00	30	7.205,60			14.068,66	320.068,66
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		306.000,00	30	7.107,72			21.176,38	327.176,38
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		306.000,00	30	7.051,21			28.227,59	334.227,59
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		306.000,00	30	6.994,59			35.222,18	341.222,18
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		306.000,00	30	6.970,72			42.192,89	348.192,89
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		306.000,00	30	7.066,09			49.258,99	355.258,99
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		306.000,00	30	6.967,73			56.226,72	362.226,72
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		306.000,00	30	6.907,95			63.134,67	369.134,67
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		306.000,00	30	6.895,98			70.030,64	376.030,64
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		306.000,00	30	6.848,04			76.878,69	382.878,69
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		306.000,00	30	6.772,98			83.651,67	389.651,67
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		306.000,00	30	6.745,91			90.397,58	396.397,58
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		306.000,00	30	6.706,76			97.104,35	403.104,35

1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	306.000,00	30	6.652,47		103.756,82	409.756,82
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	306.000,00	30	6.610,17		110.366,99	416.366,99
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	306.000,00	30	6.582,95		116.949,94	422.949,94
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	306.000,00	30	6.510,22		123.460,15	429.460,15
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	306.000,00	30	6.673,60		130.133,75	436.133,75
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	306.000,00	30	6.573,86		136.707,61	442.707,61
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	306.000,00	30	6.558,72		143.266,34	449.266,34
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	306.000,00	30	6.564,78		149.831,12	455.831,12
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	306.000,00	30	6.552,66		156.383,78	462.383,78
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	306.000,00	30	6.546,60		162.930,39	468.930,39
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	306.000,00	30	6.558,72		169.489,11	475.489,11
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	306.000,00	30	6.558,72		176.047,83	482.047,83
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	306.000,00	30	6.492,00	405.608,08	(223.068,24)	82.931,76
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	82.931,76	30	1.753,69	419.872,00	(418.118,31)	(335.186,55)
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	D (335.186,55)	30	0		0,00	(335.186,55)
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	D (335.186,55)	30	0		0,00	(335.186,55)
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	D (335.186,55)	30	0		0,00	(335.186,55)
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	D (335.186,55)	30	0		0,00	(335.186,55)
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	D (335.186,55)	30	0		0,00	(335.186,55)
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	D (335.186,55)	30	0		0,00	(335.186,55)
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	D (335.186,55)	30	0		0,00	(335.186,55)
1-jul-20	17-jul-20	0,00%	0,00%	0,000%	D (335.186,55)	17	0		0,00	(335.186,55)
							Resultados >>	825.480,08	0,00	(335.186,55)

SALDO DE CAPITAL	(335.186,55)
SALDO DE INTERESES	0,00
INTERESES DE PLAZO	20.083,00
SALDO EN FAVOR DEL DEMANDADO	(315.103,55)

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE BELLO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
 Julio veinticuatro de dos mil veinte

A

Rad.: 05001 40 03 001 2018-01214 00

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	17-jul-20	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>			Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
8-jul-17	31-jul-17		1,5			11.355.392,00		0,00	Valor	Folio	0,00	11.355.392,00
8-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.355.392,00	23	209.202,97			209.202,97	11.564.594,97
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.355.392,00	30	272.873,44			482.076,41	11.837.468,41
1-sep-17	30-sep-17	21,48%	2,35%	2,355%		11.355.392,00	30	267.393,61			749.470,02	12.104.862,02
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		11.355.392,00	30	263.761,30			1.013.231,32	12.368.623,32
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		11.355.392,00	30	261.664,29			1.274.895,61	12.630.287,61
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		11.355.392,00	30	259.563,10			1.534.458,71	12.889.850,71
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		11.355.392,00	30	258.677,14			1.793.135,86	13.148.527,86
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		11.355.392,00	30	262.216,54			2.055.352,39	13.410.744,39
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		11.355.392,00	30	258.566,34			2.313.918,74	13.669.310,74
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		11.355.392,00	30	256.347,95			2.570.266,69	13.925.658,69
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		11.355.392,00	30	255.903,71			2.826.170,40	14.181.562,40
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		11.355.392,00	30	254.124,88			3.080.295,28	14.435.687,28
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		11.355.392,00	30	251.339,45			3.331.634,73	14.687.026,73
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		11.355.392,00	30	250.334,89			3.581.969,62	14.937.361,62

1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	11.355.392,00	30	248.882,17		3.830.851,79	15.186.243,79
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	11.355.392,00	30	246.867,40		4.077.719,19	15.433.111,19
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	11.355.392,00	30	245.297,69		4.323.016,88	15.678.408,88
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	11.355.392,00	30	244.287,36		4.567.304,24	15.922.696,24
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	11.355.392,00	30	241.588,40		4.808.892,64	16.164.284,64
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	11.355.392,00	30	247.651,38		5.056.544,02	16.411.936,02
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	11.355.392,00	30	243.950,37		5.300.494,39	16.655.886,39
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	11.355.392,00	30	243.388,48		5.543.882,87	16.899.274,87
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	11.355.392,00	30	243.613,27		5.787.496,14	17.142.888,14
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	11.355.392,00	30	243.163,63		6.030.659,77	17.386.051,77
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	11.355.392,00	30	242.938,74		6.273.598,52	17.628.990,52
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	11.355.392,00	30	243.388,48		6.516.986,99	17.872.378,99
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	11.355.392,00	30	243.388,48		6.760.375,47	18.115.767,47
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	11.355.392,00	30	240.912,58		7.001.288,05	18.356.680,05
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	11.355.392,00	30	240.123,57	1.098.158,55	6.143.253,07	17.498.645,07
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	11.355.392,00	30	238.769,62	419.872,00	5.962.150,69	17.317.542,69
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	11.355.392,00	30	237.187,80	924.279,00	5.275.059,48	16.630.451,48
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	11.355.392,00	30	240.461,79	161.343,00	5.354.178,27	16.709.570,27
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	11.355.392,00	30	239.221,13	440.026,00	5.153.373,40	16.508.765,40
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	11.355.392,00	30	236.282,83	451.027,00	4.938.629,23	16.294.021,23
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	11.355.392,00	30	230.609,13	440.026,00	4.729.212,37	16.084.604,37
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	11.355.392,00	30	229.812,37	440.026,00	4.518.998,74	15.874.390,74
1-jul-20	17-jul-20	0,00%	0,00%	0,000%	11.355.392,00	17	-	671.050,00	3.847.948,74	15.203.340,74
Resultados >>							5.045.807,55		3.847.948,74	15.203.340,74

SALDO DE CAPITAL	11.355.392,00
SALDO DE INTERESES	3.847.948,74
COSTAS PROCESALES FL.	
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	15.203.340,74